
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Repubblica Italiana – Regione Friuli Venezia Giulia 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado di 
BASILIANO-COSEANO–FLAIBANO–MERETO DI TOMBA-SEDEGLIANO 

                               sede: via Martiri della Libertà 19 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 
telefono 0432 916028– C.F. 80007740303 

e-mail: udic819005@istruzione.it - udic819005@pec.istruzione.it 
web: https://www.icbasiliano-sedegliano.edu.it 

 

Determina n. 136 – Aggiudicazione Avviso di selezione per esperto formatore /FL   

 
 
 
 
OGGETTO: Determina n. 136 – Aggiudicazione Avviso per Indizione di procedura per la selezione 
interna e/o di Collaborazioni plurime a cui affidare incarico di formazione del personale in materia di 
Gestione Contabile, Fiscale, Bilancio, inventario, gestione del personale, pensioni, Passweb 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la propria determina n. 123 del 20/10/2023 con cui si indice un avviso per la procedura di selezione 
interna e/o di collaborazioni plurime a cui affidare l’incarico di formazione del personale in materia di 
gestione Contabile, Fiscale, Bilancio, Inventario, Gestione del Personale, Pensioni e Passweb (assunta la 
prot. n. 11064 VI-2); 
VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440; 
VISTA la L. 15/03/1997 n. 59; 
VISTO il D.P.R. 8/03/1999 n. 275; 
VISTO il D.I. 28/08/2018, n. 129; 
VISTO il D.lgs. 165 del 30/03/2001; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il Piano Triennale per l’Offerta Formativa; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 24 del Consiglio d’Istituto del 13/01/2023; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, delibera del CdI n. n. 49 del 13/04/2023, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  
VISTO il decreto prot. n. delibera del CDI n. 63 del 28/06/2023, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2023; 
VISTA la L. 241 del 07/08/1990; 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
VISTO il Regolamento d’Istituto relativo alla selezione di personale interno; 
VISTA la Delibera n. 46 del Consiglio d’Istituto del 15/04/2023 – Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali; 
VISTO l’art. 45, comma 2, lett a) del D.I. 129/2018; 
VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 e n. 4; 
VISTA la nomina della Commissione istituita per la valutazione delle offerte pervenute (assunta al prot. n. 
11785 IV-2 del 07/11/2023); 
VISTO il verbale della commissione istituita da cui risulta aggiudicatario per l’incarico di formazione del 
personale in materia di Gestione Contabile, Fiscale, Bilancio, inventario, gestione del personale, pensioni, 
Passweb il dott. FRANCO Cristin, DSGA dell’ISIS “S. Pertini” di Monfalcone (GO) (assunto al prot. n. 
11793 IV-2 del 07/11/2023); 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Repubblica Italiana – Regione Friuli Venezia Giulia 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado di 
BASILIANO-COSEANO–FLAIBANO–MERETO DI TOMBA-SEDEGLIANO 

                               sede: via Martiri della Libertà 19 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 
telefono 0432 916028– C.F. 80007740303 

e-mail: udic819005@istruzione.it - udic819005@pec.istruzione.it 
web: https://www.icbasiliano-sedegliano.edu.it 

 

Determina n. 136 – Aggiudicazione Avviso di selezione per esperto formatore /FL   

VISTA la graduatoria redatta dalla commissione istituita; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria della gestione del Programma Annuale 2023; 
 

DETERMINA 
 

- di aggiudicare l’avviso di selezione per l’incarico di formazione del personale in materia di Gestione 
Contabile, Fiscale, Bilancio, inventario, gestione del personale, pensioni, Passweb al dott. FRANCO 
Cristin, DSGA dell’ISIS “S. Pertini” di Monfalcone; 

- di impegnare l’importo orario Lordo di € 24,55 Omnicomprensivo, secondo le tabelle del CCNL, per 
un totale massimo di n. 50 ore e per un importo Lordo Omnicomprensivo massimo di € 1.227,50;  

- che il presente provvedimento sia pubblicato ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

   
 

 
 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Busacca 
  Firma digitale ai sensi  
del CAD e norme connesse 

 
 


		2023-11-16T10:32:48+0100
	Giovanni Busacca




